
Aanwijsbesluit kampeermiddelen en grote voertuigen 2021 

  

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bladel; 

  

gelet op de artikelen 4.58 en 4.60 van de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Bladel; 

  

overwegende dat op grond van voornoemde artikelen plaatsen moeten worden aangewezen waar een 

parkeerverbod geldt voor kampeermiddelen, recreatieve en grote voertuigen; 

  

overwegende dat het parkeren van grote voertuigen op of aan de weg gevaarlijke en hinderlijke situaties 

kan opleveren; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen de volgende regeling: 

  

Aanwijsbesluit kampeermiddelen en grote voertuigen 2021 

  

Artikel 1 Kampeermiddelen 
1. Met voertuigen wordt in dit artikel bedoeld hetgeen daarmee wordt bedoeld in artikel 4.58 van 

de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Bladel. 

2. Het is verboden een voertuig langer dan op drie achtereenvolgende dagen te plaatsen of te hebben 

op binnen de bebouwde kom van de kernen Bladel, Hapert, Casteren, Hoogeloon, Netersel en 

Dalem. 

3. Een ontheffing die op grond van artikel 4.58 lid 2 van de Verordening Fysieke Leefomgeving ge- 

meente Bladel of op grond van de oude bepaling in de Algemene Plaatselijke Verordening ge- 

meente Bladel is verleend blijft na inwerkingtreding van dit aanwijsbesluit van kracht. 

  

Artikel 2 Grote voertuigen 
1. Met voertuigen wordt in dit artikel bedoeld hetgeen daarmee wordt bedoeld in artikel 4.60 van 

de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Bladel. 

2. Het is verboden een voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 

meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter te parkeren binnen de bebouwde kom van de kernen 

Bladel, Hapert, Casteren, Hoogeloon, Netersel en Dalem. 

3. Het is verboden een voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 

meter te parkeren binnen de bebouwde kom van de kernen Bladel, Hapert, Casteren, Hoogeloon, 

Netersel en Dalem. 

4. Het parkeerverbod geldt niet van maandag tot en met vrijdag van 08.00 tot 18.00 uur. 

5. Een ontheffing die op grond van artikel 4.60 lid 5 van de Verordening Fysieke Leefomgeving ge- 

meente Bladel of op grond van de oude bepaling in de Algemene Plaatselijke Verordening ge- 

meente Bladel is verleend blijft na inwerkingtreding van dit aanwijsbesluit van kracht. 

  

Artikel 3 Oude aanwijsbesluit 
Door inwerkingtreding van dit aanwijsbesluit vervallen de oude aanwijsbesluiten omtrent het parkeren 

van kampeermiddelen en grote voertuigen op of aan de weg. 

  

Aldus vastgesteld in zijn vergadering van 5 oktober 2021. 

Het college voornoemd, 

de secretaris, drs. E.L.C.M. Mol 

de burgemeester, ir. R.P.G. Bosma 

Nr. 378487 

GEMEENTEBLAD 28 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Bladel 

Gemeenteblad 2021 nr. 378487 28 oktober 2021 1 


